134  diário oficial Nº 36.309 Quinta-feira, 24 DE JULHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240302
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2024-008 PMT

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA LARA LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa para construção da Praça
da Juventude
no Bairro Popular da cidade de Tucuruí
VALOR TOTAL................: R$ 1.970.625,26 (um milhão, novecentos e seten-
ta mil, seiscentos
e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Projeto 0210.154511003.1.012
Obras, Melhorias
e Conservação em Praças, Parque e Jardins , Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e
instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.970.625,26
VIGÊNCIA...................: 07 de Agosto de 2024 a 07 de Agosto de 2025
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Agosto de 2024

Protocolo: 1225015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
TORNAR SEM EFEITOS

A Prefeitura Municipal de Viseu torna sem efeito as publicações de Homo-
logação e Extrato de Contrato da Concorrência Eletrônica 010/2025, circula-
das no DOU, Seção 3, pag. 207, Diário do Pará B12, Diário Oficial Nº 36.306,
pag. 100 e FAMEP, pag. 68, do dia 22/07/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 010/2025

A Prefeitura Municipal de Viseu, torna público a homologação da Concor-
rência Eletrônica n° 010/2025, Objeto: Execução de “Construção do espaço
esportivo comunitário, no município de Viseu/Pa (NOVO PAC) a ser realizada
no município de Viseu-PA; composta de campo de futebol com grama sintética,
meia quadra de basquete, parquinho infantil e pista de caminhada (tipo A) na
Vila de Nazaré - Km 74, conforme Termo de Compromisso n° 960151/2024/
MESP/CAIXA. Vencedor: FB Construções, Comercio e Servicos Ltda, Cnpj
n° 52.831.250/0001-77. Valor global homologado R$ 1.457.000,00. Ass.
21/07/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 010/2025

Objeto do Contrato: Execução de “Construção do espaço esportivo comuni-
tário, no município de Viseu/Pa (NOVO PAC) a ser realizada no município de
Viseu-PA; composta de campo de futebol com grama sintética, meia qua-
dra de basquete, parquinho infantil e pista de caminhada (tipo A) na Vila de
Nazaré - Km 74, conforme Termo de Compromisso n° 960151/2024/MESP/
CAIXA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-
17, em conivência com a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. TERMO
DE CONTRATO N° 364/2025-DLCA. Contratada: FB Construções, Comercio e
Servicos Ltda, CNPJ 52.831.250/0001-77. Valor R$ 1.457.000,00. vigência
23/07/2025 à 23/07/2026. Cristiano Dutra Vale - Prefeitura Municipal
de Viseu.

Protocolo: 1225317

.

.

PARTICULARES
.

A Sra. MARISLENE IMACULADA DE OLIVEIRA ANDRADE
Portadora do CPF nº 617.796.012-04

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274751/2024 com validade até
04/12/2025 e LAR Nº 14366/2023 com vencimento até 02/12/2028, para ati-
vidade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FAZENDA
A.M.F., no município de Porto de Moz - PA.

Protocolo: 1225325

Eu, MARCELO FELICIANO DE SOUZA MACHADO
Inscrito no CPF sob o nº 357.465.132-53

Proprietário do imóvel rural denominado SÍTIO BIQUINHA, localizada na
Rodovia BR 163 Km 1069, adentrando 3 km na Vicinal União, no município de
Novo Progresso-PA, CEP nº 68193-000. Torna público que REQUERI junto a
SEMMA/NP a LAR protocolo nº 0859/2022.

Protocolo: 1225326

ALDERLEY CANDIDO DA SILVA
Inscrito no CPF 652.052.272-49

Torna público que RECEBEU da SEMMA - PORTO DE MOZ/PA, a Licença de
Operação n. 033/2025, válida até 31/12/2027, para atividade de Instalação
portuária dentro ou fora do porto organizado, terminal de uso privado e es-
tação de transbordo somente para cargas não perigosas, localizado na PA-
415, km 2, sentido Vitória do Xingu - Altamira, Vicinal do Água Boa, adentro
aproximadamente 31 km da sede do município de Vitória do Xingu, Fazenda
Paraíso do Xingu, Zona Rural, Porto de Moz/PA.

Protocolo: 1225329

O sr. CAIO VINICIUS FLORENTINO
Portador do CPF n° 027.431.072-43

Proprietário do empreendimento denominado AGROPECUARIA CBF LTDA,
com o CNPJ n°61.150.052/0001-39, localizada na RODOVIA BR, KM 1074,2,
M/D, Novo Progresso/PA, torna público que REQUEREU da SEMMA/NOVO
PROGRESSO a LP (LICENÇA PRÉVIA) E LI (LICENÇA DE INSTALAÇÃO com
PROTOCOLO n° 1203/2025.

Protocolo: 1225331

MARCO AURÉLIO PARZIANELLO
CPF N° 331.759.000-97

Proprietário da FAZENDA BOA TERRA, instalada no município de Ipixuna
do Pará - PA, torna público que obteve à Licença de Atividade Rural n°
03/2025 para o desenvolvimento das atividades de “CULTURAS DE CICLO
CURTO, CRIAÇÃO DE BOVINOS E REFLORESTAMENTO”, na SEMMA de Ipi-
xuna do Pará - PA.

Protocolo: 1225377

.

.

EMPRESARIAL
.

FAZENDA BELO HORIZONTE,
Propriedade de SANTA VITÓRIA EMPREENDIMENTOS

E PARTICIPAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ nº 08.458.680/0001-01

Localizada município de Santa Maria das Barreiras/PA, vem por meio deste
veículo de comunicação tornar público a concessão de LICENÇA DE ATIVIDA-
DE RURAL - LAR N° 14804/2025 para as atividades de Bovinocultura e Cultura
de Ciclo Curto, através do processo nº 2018/51977, juntamente à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA.

Protocolo: 1225379

A empresa ENOS S DE MATOS
(CNPJ: 50.434.621/0001-51)

Torna público que solicitou à SEMMA de Capanema a Licença de Operação
para o empreendimento ENOPRAGAS, localizado na Av. Presidente Vargas,
s/n, Bairro da Primeira, Capanema/PA, para atividade de controle de pra-
gas urbanas.

Protocolo: 1225382

J A IND E COM DE FONTE DE ENERGIA EIRELI
Inscrita devidamente no CNPJ/MF N° 12.504.268/0001-40

localizada na Ramal Mutui KM 03, s/n, Distrito de Murinin, Zona Rural, CEP:
68.795-000, Benevides-PA, torna público: requereu a renovação da Licença
de Operação N ° 14710/2024, validade 28/02/2025, Produção de Carvão Ve-
getal, a SEMAS-PA sob o protocolo n° 2024/0000045344.

Protocolo: 1225383

H R ARAUJO AUTO PEÇA LTDA
CNPJ nº 11.846.595/0001-17

Torna público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
de Redenção/PA, a Licença Ambiental Simplificada - LAS n° 086/2025, reque-
rida através do processo 589/2025.

Protocolo: 1225392

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Cometa Comércio de combustível

e Derivados de Petróleo LTDA
CNPJ: 54.605.360/0001-46

Endereço: Estrada Santarém Mirim-Pacoval, Distrito do Pacoval, Zona Rural,
torna público que recebeu da SEMMA do município de Prainha a Licença de
Operação nº 007/2025 de um Posto de Combustível no Distrito de Pacoval
município de Prainha. A licença tem validade até 15/07/2029.

Protocolo: 1225395

O Consórcio Minerar
CNPJ 59.033.504/0002-31

E endereço administrativo a Avenida da Cooperativa, nº 451, Bairro: Estân-
cia Feliz, Canaã dos Carajás, CEP: 68.537-000 torna público que requereu
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a
obtenção de Licença de operação - L.O. para a atividade Empresa Transporta-
dora de substâncias e produtos perigosos no município de Canaã dos Carajás.

Protocolo: 1225386

A PARAGOMINAS BIOMASSA LTDA
De CNPJ: 58.515.741/0001-95

Localizada na Rod. PA 125, S/N, Bairro: Polo Nagib Demachki, Paragominas-
PA, torna público que recebeu a Licença de Operação (LO) Nº 17/2025 da
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA à atividade de
Produção de Cavaco.

Protocolo: 1225387